

ców, którzy wylądowali w Plymouth 11 grudnia 1620 r. nie przeżyła pierwszej zimy. W związku z tym, że żniwa 1621 roku były obfite, koloniści postanowili uczcić to świętem wraz z Indianami z plemienia Wampanoag, którzy z wodzem Massasoitem pomogli im przetrwać pierwszy rok, ucząc Europejczyków m.in. rybołówstwa, rolnictwa i rozpoznawania trujących roślin. Uczta jednocząca Indian i przybyszów ze Starego Świata trwała trzy dni. Tak – w skrócie – narodziła się tradycja Święta Dziękczynienia.

Ten symboliczny posiłek to jeden z niewielu przykładów harmonii pomiędzy tubylcami i przybyszami ze Starego Świata. Wielu Indian do dziś, w hołdzie wymordowanym przez białych kolonizatorów przodkom,

cu pytania: a odpowiedź powinna brzmieć tak lub nie. Bardzo często odpowiedź Amerykanów to: tak i nie – jednocześnie. Kiedyś otrzymałem taką odpowiedź na ulicy gdy zadałem, wydawałoby się proste w końcu pytanie, „czy dobrze idę do – jak się okazało niedalekiego – Walmaru?”. W kluczowych jednak sprawach Amerykanin da ci jasno do zrozumienia, że cię np. nie lubi. W komunikacji międzyludzkiej następuje przysłowiowa „krótka piłka”. Nie ma knucia i swojskiego robienia „koło uszu”. Tak to tak, nie to nie. Doskonale. To wiele ułatwia. A czynienie życia łatwiejszym to niepisana tutaj zasada.

Co do jedzenia, to zastanawia cię ilość cukru dodawana praktycznie do każdego produktu czy „default-

tować. Dodatkowo życie na kredyt skutecznie wybija z głowy wszelkie myśli o kwestionowaniu istniejącego ładu. Wpadasz w diabelny kołowrotek. Dom – praca – żarcie – kredyt. Dom – praca... Hipnotyczne, nierozzerwalne perpetuum mobile. I masz być szczęśliwy. I masz się uśmiechać. Inny wzorzec szczęścia jest praktycznie nieznany, wszelkie próby odkrycia innego są wysoce podejrzanym.

Jeżeli wszelkie teorie spiskowe wydają ci się wyszane z palca, polecam mały eksperyment. Być może już to znasz. Internet roi się od krótkich filmików na ten temat. Weź banknot jednodolarowy. Na jego odwrocie odnajdziesz napis „Annuity Coeptis. Novus Ordo Seclorum”. Ołówkiem połącz litery M, A, S, O, N – już widzisz? Sam chyba przyznasz, że akurat to nie jest kwestią przypadku. Wiedzą, że plan ulic Waszyngtonu w ważnych miejscach również zbudowany jest na wzorze pentagramów. To dostępna wiedza. Wystarczy *google maps*. Pentagon jest pentagramem. Ktoś to sprytnie dawno temu zaplanował i wyrysował. Może ktoś powinien spisać historię tego kraju – dla wielu swojej nowej ojczyzny – na nowo...

Kiedy w dziesiątkach przesłodkich filmów, w których uśmiechnięta amerykańska rodzina zasiada wspólnie do konsumpcji monstrualnych rozmiarów indyka, obrazków, które i ty doskonale znasz, przypomina mi się inny bohater zbiorowej świadomości – Dexter Morgan. W popularnym swego czasu serialu telewizyjnym pt. „Dexter” – o psychopatycznym seryjnym mordercy o przemiłej skądinąd aparycji sąsiada, od którego pożyczylbyś właśnie cukier, a nawet zostawił swoje dziecko pod opieką. W odcinku 9. czwartego sezonu wspomina z siostrą Debrą wspólne Święto Dziękczynienia z dzieciństwa, które obchodzili na bajecznych, spokojnych przedmieściach.

Źródło: serial *Dexter*, sezon 4, odcinek 9.

– Przejrzałem tę sztukę i znalazłem w niej wiele nieścisłości: są weseli pielgrzymi i śpiewający Indianie. Gdzie jest zabijanie Indian i grabież ich ziem?

– Tego nie uwzględniliśmy.
– Pielęgnowujemy kłamstwa białego człowieka. ■

Kompulsywnie jedzącą masą po prostu łatwiej się steruje.

Człowiek nie myśli wtedy np. o tym, żeby się buntować.

Dodatkowo życie na kredyt skutecznie wybija z głowy wszelkie myśli o kwestionowaniu istniejącego ładu.

traktuje ten dzień jako Narodowy Dzień Żaloby.

Najważniejszym jego elementem jest rodzinna uczta. Jedzenie – jeden z największych amerykańskich fetyszy. Chodząc po ulicach i odwiedzając okoliczne sklepy nie sposób nie zwrócić uwagi na ludzi, mówiąc delikatnie, odbiegających wagą od europejskich norm. Tutaj bądź megaostrożny. Nie patrz. Nie rozglądaj się. Przywyknij do tego. To w Ameryce jest piękne, że nie ocenia się ludzi na podstawie wyglądu. Przynajmniej w teorii. Porzuć głupie nadwiślańskie przyzwyczajenia. W bardzo złym tonie jest zawieszanie wzroku na osobie np. poruszającej się po sklepie na wózku elektrycznym, ponieważ nie jest w stanie tego robić na własnych nogach. I dochodzi tu do dysonansu poznawczego. Media pompują w głowy, że w końcu twoja waga nie ma znaczenia. Możesz być dumny z siebie, spełnionym i szczęśliwym człowiekiem niezależnie od wyglądu. Z drugiej jednak strony serwują wzorce, że musisz być *fit* – szczupły, wysportowany, sprytny i szybki. Tkwi się w swoistej, medialnej schizofrenii. To tak jak uzyskanie odpowiedzi na podstawowe w koń-

towo” posłodzona kawa w spożywczaku lub w miejscach typu Dunkin’ Donuts. Swoją drogą wspomniałem jest to, że w niemal każdym sklepie możesz kupić gorącą kawę w szklanym naczyniu, która sprawia wrażenie przygotowywanej w domu.

WIDZĄC WIĘC TEN WSZECH-OBECNY CUKIER, TEN OCEANICZNY BEZMIAR CUKRU, ZACZYNASZ SIĘ ZASTANAWIAĆ, CZY PRZYPADKIEM KTOŚ TEGO TAK SPECJALNIE NIE WYMYŚLIŁ. Europejska niepoprawność myślowa, zakodowana nadwiślańska nieufność, kwestionowanie autorytetów (zakodowane nam chyba sierpem i młotem albo jeszcze wcześniej w czasach zaborów), podejrzliwość podpowiadają, że może to jakieś tajemne, ukryte, mroczne siły sterujące „tym wszystkim” tak wymyśliły. Dlaczego tak tuczą? Apologeta teorii spiskowych... może to rząd tuczy ludzi, bo zakredytowany człowiek, który po ciężkiej harówce wróci do domu, nie ma już głowy do niczego innego, poza tym, żeby się po prostu najeść? Kompulsywnie jedzącą masą po prostu łatwiej się steruje. Człowiek nie myśli wtedy np. o tym, żeby się bun-

**MEDICAL
MULTI
IMAGING
ULTRASONOGRAFIA**

**SPECJALISTA
GINEKOLOGII
I POŁOŻNICTWA
S. NIŻNIKIEWICZ
M.D., F.A.C.O.G.**

Przyjmuje w gabinetach:

BROOKLYN, NY
146 Norman Ave.
tel. 718.349.1221

WESTCHESTER
351 Harrison Avenue,
Harrison, NY
tel. 914.777.1300
serwis: 914.777.1300

**UWAGA!
NOWY ADRES NA
GREENPOINCE**

DENTYSTA

Dr Eugene Burbacki, DDS

Wszystkie zabiegi dentystyczne: mosty, korony, protezy, leczenie kanałowe, leczenie dziąseł, plomb, kosmetyka, etc.

Nowy zmodernizowany gabinet

1601 W 6th. Str. (róg P Ave.) Brooklyn, NY 11223

Tel. (718) 339-8856

Przyjmujemy różnego rodzaju ubezpieczenia dentystyczne.

Mówimy po polsku.

SPECJALISTA CHORÓB NÓG/STÓP DOROSŁYCH I DZIECI

DR HALINA M. SEMLA-PULASKI DPM F.S.P.M.

117 NASSAU AVE. (róg Eckford Street) Brooklyn

(718) 349 - 9595



MAREK BELZ M.D.

**Specjalista
psychiatrii**

ogólnej i psychiatrii
uzależnienia od alkoholu
i narkotyków.



65 North Maple Avenue, Suite 302-B, Ridgewood, NJ 07450
Telefon: **(201) 957-5582**, e-mail: **marekbelz@yahoo.com**

Diplomate of American Board of Psychiatry and Neurology
Absolwent Akademii Medycznej w Krakowie

PSYCHIATRA

David Byron Brożyna M.D.

85 Orient Way, Rutherford, NJ 07070

tel. 201.939.5500

Fax: 201.939.1599

Leczenie:
• depresji

• nerwicy
• lęków

• uzależnień
• stresu pourazowego

Wizyty prosimy
zamawiać telefonicznie:

Mówimy po polsku

POLSKOJĘZYCZNY LEKARZ DENTYSTA

DR IZABELA DODO



Większość
ubezpieczeń
honorowana

**69-40 Yellowstone Blvd.
FOREST HILLS**

Dojazd metrem E, F, G, R do przystanku 71 Continental Ave.

(718) 896-3082

Wizyty proszę umawiać telefonicznie

Kontakt e-mailowy: **izabela.dental@verizon.net**

WSZECHSTRONNA OPIEKA DENTYSTYCZNA • PIERWSZY PRZEGLĄD BEZPŁATNY

single i remiksy
komedia marcina SZCZYGIELSKIEGO
reżyseria olaf LUBASZENKO
producent spektaklu TEATR MY

katarzyna MACIĄG anna MUCHA
lesław ŻUREK wojtek MEDYŃSKI

NOWY DZIENNIK ogłasza

KONKURS

w dniach od 8 do 25 listopada.

Do wygrania są **3 podwójne bilety** na spektakl Marcina Szczygielskiego **SINGLE I REMIKSY** w reżyserii Olafa Lubaszenko, który odbędzie się w niedzielę 30 listopada 2014 r. w **TRIBECA PERF. ART CENTER, 199 Chambers Street, New York City, NY.**

Aby wziąć udział w konkursie należy na adres redakcji przesłać kupon wraz z poprawną odpowiedzią na zadane poniżej pytanie.

Podaj tytuł filmu, w którym zagrał jeden z aktorów grających w spektaklu Single i remiksy.

Odpowiedź :

Imię i Nazwisko :

Nr telefonu :

Lista zwycięzców zostanie opublikowana na łamach ND, w dniu 25 listopada 2014 r.

Adres redakcji: Nowy Dziennik, 70 Outwater Lane, Garfield, NJ 07026